
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Julho de 2022.

Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
034/2022-ARP n° 030/2022-Processo Licitatório nº 
2022-MD8LR
Contratado: PINHALENSE S/A MÁQUINAS AGRÍCOLAS.
CNPJ N°: 54.224.423/0001-14.
Objeto: Aquisição de 01 secador cilíndrico rotativo para 
secagem de grãos de café, capac.de 6.400 lts.
Valor: R$ 45.500,00.
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao da 
publicação no Diário Oficial.
Fonte: 301 - Elemento de Despesa: 449032.

MARIO STELLA CASSA LOUZADA
Secretário de Estado da Agricultura - SEAG

Protocolo 890771

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0695/2022

Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG
CNPJ N° 27.080.555/0001-47
Processo Atendido 2022-KN0J7
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
035/2022-ARP n° 029/2022-Processo Licitatório nº 
2021-6NMX9
Contratado: PINHALENSE S/A MÁQUINAS AGRÍCOLAS.
CNPJ N°: 54.224.423/0001-14.
Objeto: Aquisição de 01 secador cilíndrico rotativo para 
secagem de grãos de café, capac.de 9.600 lts.
Valor: R$ 57.000,00.
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao da 
publicação no Diário Oficial.
Fonte: 301 - Elemento de Despesa: 449032.

MARIO STELLA CASSA LOUZADA
Secretário de Estado da Agricultura - SEAG

Protocolo 890785

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0694/2022

Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG
CNPJ N° 27.080.555/0001-47
Processo Atendido 2022-3KMWR
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
034/2022-ARP n° 030/2022-Processo Licitatório nº 
2022-MD8LR
Contratado: PINHALENSE S/A MÁQUINAS AGRÍCOLAS.
CNPJ N°: 54.224.423/0001-14.
Objeto: Aquisição de 01 secador cilíndrico rotativo para 
secagem de grãos de café, capac.de 6.400 lts.
Valor: R$ 45.500,00.
Vigência: O contrato terá início no dia posterior ao da 
publicação no Diário Oficial.
Fonte: 307 - Elemento de Despesa: 449032.

MARIO STELLA CASSA LOUZADA
Secretário de Estado da Agricultura - SEAG

Protocolo 890800

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 001-N de 13 de julho 
de 2022.
O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba 
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão 
Rural (Incaper), no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias confere o art. 11, da Lei Complementar nº 
194, de 04/12/2000,
CONSIDERANDO as justificativas técnicas constantes 
no processo n° 2020-6C1M8;
CONSIDERANDO a fundamentação legal e jurídica 

contida no Parecer ASJUR/INCAPER n° 019/2022.
CONSIDERANDO a necessidade de observancia ao 
principio da publicidade;
RESOLVE:
Art.1º. Autorizar a formalização da associação do 
INCAPER à ASBRAER, cuja contribuição mensal definida 
em Assembleia Geral deverá ser paga mediante a 
comprovação da regularidade fiscal da entidade.
Art.2º - Esta instrução de serviço entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 01/12/2020, revogadas 
as disposições em contrário.

LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
Diretor-Presidente

Protocolo 890792

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 035-P, de 04 de 
junho de 2022. O Diretor-Presidente do Instituto 
Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso 
das atribuições que lhe confere o Art. 11 da LC 194, de 
04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1° Localizar, nos termos do Inciso I do Art. 35 da 
LC 46/94, o servidor público efetivo Marcos Frizzera 
Dias, número funcional 3343243, na Coordenação de 
Projetos Especiais Administrativos.
Art. 2° Localizar, nos termos do Inciso II do Art. 35 
da LC 46/94, o servidor público efetivo Geraldo 
Vertuani, número funcional 2817217, na Coordenação 
do Gabinete da Diretoria.
Art. 3° Designar, nos termos Art. 11 da LC 46/94, o 
servidor público efetivo Geraldo Vertuani, número 
funcional 2817217, para exercer a Função Gratificada 
Técnica I.
Art. 4° Localizar, nos termos do Inciso I do Art. 35 
da LC 46/94, a servidora pública efetiva Lenise Lima 
Rabelo, número funcional
2818493, na Gerência de Assistência Técnica e Extensão 
Rural.
Art. 5° Esta Instrução de Serviço entra em vigor a partir 
de 01/07/2022.

LAZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
Diretor-Presidente

Protocolo 889844

Centrais de Abastecimento do Espírito Santo  - CEASA -

PORTARIA 043/2022
O Presidente do Conselho de Administração das 
Centrais de Abastecimento do Espirito Santo S.A. 
- CEASA - ES, no uso das atribuições estatutárias, 
tendo em vista a decisão do  Conselho de  Administra-
ção - CONAD da empresa, em reunião de 11.07.2022, 
e em conformidade com o Estatuto Social:
RESOLVE:
Artigo 1º - Destituir, a pedido, conforme carta 
de renuncia apresentada na reunião no  dia 
11.07.2022 ao Conselho de Administração - CONAD, 
o Sr. GUILHERME GOMES DE SOUZA CPF nº 
674.183.927-53, do cargo de Diretor Presidente das 
Centrais de Abastecimento do Espirito Santo S.A. - 
CEASA- ES;
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
da sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.
Cariacica-ES, 13 de julho de 2022.

SILVANIO JOSE DE SOUZA MAGNO FILHO
Presidente do Conselho Administrativo - CONAD

Protocolo 890172


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-07-13T23:24:39-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




